Als Ihr Partner vor Ort haben wir einiges zu bieten:

Bestabrechnung: Innerhalb des Preismodells (S, M, L) führen wir für Sie eine Bestabrechnung durch. Dadurch wird sichergestellt, dass Sie am Jahresende den für Ihr Abnahmeverhalten günstigsten Preis erhalten.

Bei uns haben Sie persönliche Ansprechpartner und landen nicht in einem zeitaufwendigen Call Center.

Mögliche Überschüsse bleiben in der Region und kommen den Bürgerinnen und Bürgern zu Gute.

Wir sind dem Gemeinwohl verpflichtet und sehen unsere Aufgabe darin, nachhaltig und über längere Zeiträume günstige Versorgungsbedingungen zu gewähren.

Bei uns stimmt das Preis- / Leistungsverhältnis.

Bei allen Fragen zu Produkten, Tarifen oder allgemein zum Thema Energie helfen wir Ihnen gerne weiter.

Internet:

www.gemeindewerke-wendelstein.de

E-Mail:

gemeindewerke.vertrieb@wendelstein.de

Telefon:

09129 / 401-285

Telefax:

09129 / 401-280

Ihr Partner vor Ort

Gemeindewerke Wendelstein Gasversorgung GmbH

Nürnberger Str. 5

90530 Wendelstein





Gasversorgung GmbH

Preisblatt Wenden-Produkte gültig ab 1. Januar 2022

für Kunden im Netzgebiet der Gemeindewerke Wendelstein

für Kunden in anderen Netzgebieten auf Anfrage

Gemeindewerke Wendelstein Gasversorgung GmbH

Nürnberger Straße 5 90530 Wendelstein

Telefon 09129 / 401-285 Fax 09129 / 401-280

 $\hbox{E-mail: gemeindewerke.} vertrieb@wendelstein.de$

Wenden - Erdgasprodukt

ERDGAS S/M/L Netto Brutto

S Bis ca. 5.000 kWH/Jahr

Energiepreis in ct/kWh
Grundpreis in €/Jahr

7,19 ct/kWh
52,44 €/Jahr
62,40 €/Jahr

M Ab ca. 5.000 kWH/Jahr

Energiepreis in ct/kWh	5,19 ct/kWh	6,18 ct/kWh
Grundpreis in €/Jahr	152,60 €/Jahr	181,59 €/Jahr

L Ab ca. 50.000 kWH/Jahr

Energiepreis in ct/kWh	5,11 ct/kWh	6,08 ct/kWh
Grundpreis in €/Jahr	192,60 €/Jahr	229,19 €/Jahr

Preise inkl. 19% Umsatzsteuer.

Es gilt immer der gesetzlich festgelegte Ust-Satz.

Stand Nov. 2021

Kombibonus:

Ist der Erdgaskunde in der gleichen Lieferanschrift gleichzeitig Stromkunde der Gemeindewerke Wendelstein erhält er einen Kombibonus. Der Kombibonus wird ab Vertragsbeginn so lange zeitanteilig in der Jahresrechnung Erdgas gutgeschrieben, wie der Auftraggeber Strom- und Erdgaskunde der Gemeindewerke Wendelstein ist und der Strom- und Erdgaslieferungsvertrag vertragsgemäß erfüllt wird, insbesondere die Forderungen fristgemaß beglichen werden.

Jährlicher Kombi-Bonus

	Netto pro Jahr	Brutto pro Jahr
Wenden Gas S	8,40 €	10,00€
Wenden Gas M	25,21€	30,00 €
Wenden Gas I	67.23 €	80.00 €

Beispielrechnung für einen Kunden mit einem Jahresverbrauch von 15.000 kWh:

Produkt	Wenden Gas M	Preis inkl. MwSt
Menge	15.000 kWh	(19%)
15.000 kWh	x 6,18 ct/kWh	= 927,00€
	zzgl. Grundpreis/a	= 181,59€
	Zwischenbetrag	=1108,59€
	abzgl. Stromkundenbon	us = 30,00€
	Endbetrag	=1078,59€

Ihr Team von den Gemeindewerken Wendelstein



Wir sind für Sie da

Preisbestandteile:

Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung.

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung sowie die Netzentgelte, das Entgelt für den Messstellenbetrieb und ab dem 01.01.2021 die Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG ("CO2-Preis") enthalten.

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Die Umsatzsteuer beträgt ab 01.01.2021 19 %. Es wird immer der gesetzlich geltende USt-Satz verrechnet.

Erdgassteuer

im Energiepreis sind 0,55 ct/kWh Erdgassteuer enthalten. Die Höhe der Erdgassteuer ergibt sich aus dem § 2 des Energiesteuergesetzes (EnergieStG).

Konzessionsabgabe

Die Konzessionsabgabe von 0,03 ct/kWh ist ein Entgelt, das an die Kommune für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen durch Versorgungsleitung entrichtet wird.

Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen: 0,58 ct/kWh. Die Erdgaspreise unterliegen während der Vetragslaufzeit dem Preisänderungsrecht gemäß §5 der Allgemeinen Vertragsbedingungen für Erdgaslieferungen der Gemeindewerke Wendelstein Gasversorgung GmbH.